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Datenubernahme nach OVERSO

* Allgemeines
* Datenubernahme aus anderen Programmen
* Nur uber die Firma Pronomix moglich!

* Die Datenubernahme ist kostenpflichtig, es gibt gestaffelte
Preise.

* Ein Verein bezahlt 90,00 € plus MWST.
* Regionale Chorverbande konnen ein spezielles Angebot bekommen

* Pro Verein muss eine vorgefertigte EXCEL-Liste befullt werden,
die die Struktur der OVERSO-Datenbank abbildet.

Vor der endgultigen Ubernahme der Daten nach OVERSO gibt es
einen Probelauf, der abpruft, ob Datendubletten vorhanden sind.

Aus Erfahrungen sollte die Datenubernahme von den regionalen
Chorverbanden koordiniert werden.
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Datenubernahme nach OVERSO

‘ | ‘ ‘Schwabischer Chorverband

Singen und Stimme, Chorpraxis, Vereinsfiihrung

Muster der EXCEL-Ubergabeliste

A12:A13 v | fx 3, v =/ Pflicht
1 Vorname Nachname Titel Geschlecht Benutzername | Telefonnummer | Mobilnummmer | Fax-Nummer Stat
2 Dr. m = mannlich Dies muss eine 0=in
3 Prof. w = weiblich einzigartige E-Mail- 1=ak
4 Dipl. Ing. d = divers Adresse sein, die fir
5 Usw. den Login dieser alterr
6 alternativ: Person verwendet
7 wird aktiv
8 1 = mannlich inakti
9 2 = weiblich Kann auch leer sein

10 3 =divers und nachtréglich

11 befillt werden

15

BEISPIEL

Maximilian

Pflicht

Mustermann

optional

Dr.

Pflicht

optional

max.muste r@gmx.b

optional

+49 30 123 456 78

optional

+49 172 33 44 55

optional

Pflic

16

Barbara

Beispiel

babsi.bsp@gmx.de

069 234 765 99

aktiv

17

18

19

20

21

22

23

24
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Schwabischer Chorverband

_ | Singen und Stimme, Chorpraxis, Vereinsfihrung

Muster der EXCEL-Ubergabeliste ......

A12:A13 v | fx 3~ =|Pilicht ~
I J K L M N 0 P Q B
1 | Status Strasse mit Hausnummer Postleitzahl | Ort Land Geburtstag Hochzeitstag | Sterbetag Kontoinhaber E
2 | 0=inaktiv 2-stelliges 11.12.1999 11.12.1999 11.12,1999 Name des P
3 | 1= aktiv LandeskZ oder oder oder Kontoinhabers K
4 11.12.99 11.12.99 11.12.99
5 | alternativ: DE oder oder oder
6 BE 1999-12-11 1999-12-11 1999-12-11
7 | aktiv FR
g | inaktiv EN bei unbekannt
9 AT genligt auch
10 usw. 01.01.1970
Pflicht optional optional optional Opitr',?;ael; SD°£ ' Pflicht optional optional ;, fu?pg;ggﬁaungen ni

15 | 1 DeichstralRe 123 12537 Berlin DE 10.06.1984 Maximilian Musterms [
16 | aktiv Hessenstr. 22 60487 Frankfurt am Main | DE 2.3.77 10.4.1998

|

18

19|

20

21|

22

23
24
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Schwabischer Chorverband

_ | Singen und Stimme, Chorpraxis, Vereinsfihrung

Muster der EXCEL-Ubergabeliste .......

A12:A13 v fx T v =|Pflicht |
Q R S T u v w X [
1 | Kontoinhaber Bank IBAN BIC SEPA-Datum | SEPA-Mandat Funktion1 Funktion1 Start
2 | Name des Name des IBAN der Bank BIC der Bank Nur wenn einem Nur wenn einem 1D der Funktion aus | 11.12.1999
3 | Kontoinhabers Kreditinstitutes Verein zugeordnet Verein zugeordnet QVERSO oder
4 kann hier das kann hier die 11.12.99
g zugehdrige SEPA-Datur zugehorige siehe hier oder
6 erfasst werden SEPA-Mandatsreferenz 1999-12-11
7 erfasst werden
8
9
10 Kontonummer und Bankleitzahl werden nicht
11 mehr unterstitzt

optional optional optional optional optional optional
nétig fir Rechnungen nétig fur Rechnungen ndtig fir Rechnungen nétig fir Rechnungen  ndtig fur Lastschrift noétig fur Lastschrift

15 | Maximilian Musterm» Deutsche Bank DE3712345.... BDEXYCCCC 10.10.1999 Referenzwert Chorleiter 1.1.2007

16 400 10.05.2000
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Schwabischer Chorverband

_ | Singen und Stimme, Chorpraxis, Vereinsfihrung

Muster der EXCEL-Ubergabeliste .......

A12:A13 v | fx 3, v =|Pflicht -
Y z AA AB AC AD AE
1 | Funktion1 Ende | Funktion1 Organisation Funktion2 Funktion2 Start | Funktion2 Ende | Funktion2 Organisation Funktion3 Funk
2 | 11.12.1999 Organisationsnummer in der die wie 1 wie 1
3 | oder Funktion wahr genommen wird
4 | 11.12.99 (Bundesnummer)
5 | oder z.B. 262301102 oder 140612500
6 | 1999-12-11 Namen bringen leider gar nichts
7
8
g wird keine Organisation gefunden
nur wenn Funktion erfolgt die Zuordnung zum
auch beendet ist importierenden Verein
optional optional optional optional optional
15 130100101
16 | 31.12.2010 160100402 200 1995-01-01 160100402
17
18
19
20
21
22
23
24
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Schwabischer Chorverband

Singen und Stimme, Chorpraxis, Vereinsfiihrung

Muster der EXCEL-Ubergabeliste .......

A12:A13 v | fx I v = Pflicht
AF AG AH Al A AK AL

1 Funktion3 Start | Funktion3 Ende | Funktion3 Organisation Funktiond4 Funktiond4 Start | Funktion4 Ende | Funktion4 Organisation

2 wie 1

3

A

5

6

7

8

9
es werden maximal 4 Funktionen
unterstutzt, weitere dann manuell

optional optional optional optional optional optional optional
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