Titel durch Klicken hinzufügen



OVERSO

Datenübernahme nach OVERSO



Allgemeines

- Datenübernahme aus anderen Programmen
 - Nur über die Firma Pronomix möglich!
 - Die Datenübernahme ist kostenpflichtig, es gibt gestaffelte Preise.
 - Ein Verein bezahlt 90,00 € plus MWST.
 - Regionale Chorverbände können ein spezielles Angebot bekommen
 - Pro Verein muss eine vorgefertigte EXCEL-Liste befüllt werden, die die Struktur der OVERSO-Datenbank abbildet.
 - Vor der endgültigen Übernahme der Daten nach OVERSO gibt es einen Probelauf, der abprüft, ob Datendubletten vorhanden sind.
 - Aus Erfahrungen sollte die Datenübernahme von den regionalen Chorverbänden koordiniert werden.



Muster der EXCEL-Übergabeliste

	A	В	С	D	E	F	G	Н	
1	Vorname	Nachname	Titel	Geschlecht	Benutzername	Telefonnummer	Mobilnummmer	Fax-Nummer	Stat
2			Dr.	m = männlich	Dies muss eine				0 = ir
3			Prof.	w = weiblich	einzigartige E-Mail -				1 = a
4			Dipl. Ing.	d = divers	Adresse sein, die für				
5			usw.		den Login dieser				alteri
6				alternativ:	Person verwendet				
7					wird				aktiv
8				1 = männlich					inakt
9				2 = weiblich	Kann auch leer sein				
10				3 = divers	und nachträglich				
11					befüllt werden				
12 13	UTILCHT	Pflicht	optional	Pflicht	optional	optional	optional	optional	Pfli
14	BEISPIEL								
15	Maximilian	Mustermann	Dr.	m	max.muster@gmx.	+49 30 123 456 78	+49 172 33 44 55		1
16	Barbara	Beispiel		2	babsi.bsp@gmx.de			069 234 765 99	aktiv
17									
17									
17 18									
17 18 19									
17 18 19 20 21 22									
17 18 19 20									



Muster der EXCEL-Übergabeliste

A12:	A13	\checkmark f_X Σ \checkmark $=$ Pflicht				,				_
	I	J	K	L	М	N	0	Р	Q	-
1	Status	Strasse mit Hausnummer	Postleitzahl	Ort	Land	Geburtstag	Hochzeitstag	Sterbetag	Kontoinhaber	E
2	0 = inaktiv				2-stelliges	11.12.1999	11.12.1999	11.12.1999	Name des	N
3	1 = aktiv				LandesKZ	oder	oder	oder	Kontoinhabers	K
4						11.12.99	11.12.99	11.12.99		
5	alternativ:				DE	oder	oder	oder		
6					BE	1999-12-11	1999-12-11	1999-12-11		
7	aktiv				FR					
8	inaktiv				EN	bei unbekannt				
9					AT	genügt auch				
10					usw.	01.01.1970				
11										_
12										
13	Pflicht	optional	optional	optional	optional, sonst immer DE	Pflicht	optional	optional	optional nötig für Rechnungen	nd
13 14	Pflicht	optional	optional	optional		Pflicht	optional	optional		nē
13	Pflicht 1	optional Deichstraße 123	optional	optional Berlin		Pflicht 10.06.1984	optional	optional		na C
13 14 15 16					immer DE		optional 10.4.1998	optional	nötig für Rechnungen	ni C
13 14 15 16 17	1	Deichstraße 123	12537	Berlin	immer DE	10.06.1984		optional	nötig für Rechnungen	na C
13 14 15 16 17 18	1	Deichstraße 123	12537	Berlin	immer DE	10.06.1984		optional	nötig für Rechnungen	nd C
13 14 15 16 17 18 19	1	Deichstraße 123	12537	Berlin	immer DE	10.06.1984		optional	nötig für Rechnungen	ni C
13 14 15 16 17 18 19 20	1	Deichstraße 123	12537	Berlin	immer DE	10.06.1984		optional	nötig für Rechnungen	na C
13 14 15 16 17 18 19 20 21	1	Deichstraße 123	12537	Berlin	immer DE	10.06.1984		optional	nötig für Rechnungen	no C
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22	1	Deichstraße 123	12537	Berlin	immer DE	10.06.1984		optional	nötig für Rechnungen	nd E
13 14 15 16 17 18 19 20 21	1	Deichstraße 123	12537	Berlin	immer DE	10.06.1984		optional	nötig für Rechnungen	no C



Muster der EXCEL-Übergabeliste

A12:	A13 $\bigvee f_X $	∑ → = Pflicht						
	Q	R	S	T	U	V	W	X
1	Kontoinhaber	Bank	IBAN	BIC	SEPA-Datum	SEPA-Mandat	Funktion1	Funktion1 Start
2	Name des	Name des	IBAN der Bank	BIC der Bank	Nur wenn einem	Nur wenn einem	JD der Funktion aus	11.12.1999
3	Kontoinhabers	Kreditinstitutes			Verein zugeordnet	Verein zugeordnet	OVERSO	oder
4					kann hier das	kann hier die		11.12.99
5					zugehörige SEPA-Datur	zugehörige	siehe hier	oder
6					erfasst werden	SEPA-Mandatsreferenz		1999-12-11
7						erfasst werden		
8								
9								
10			Kontonummer und Bai	nkleitzahl werden nicht				
11			mehr un	terstützt				
12	optional	optional	optional	optional	optional	optional		ional, aber eine Funk
12 13			optional nötig für Rechnungen		optional nötig für Lastschrift	optional nötig für Lastschrift		ional, aber eine Funk orrekt gezählt noch für
13		nötig für Rechnungen						
13 14	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Lastschrift	nötig für Lastschrift	kc	orrekt gezählt noch für
13 14 15	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Lastschrift	nötig für Lastschrift	Chorleiter	orrekt gezählt noch für
13 14 15 16	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Lastschrift	nötig für Lastschrift	Chorleiter	orrekt gezählt noch für
13 14 15 16 17	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Lastschrift	nötig für Lastschrift	Chorleiter	orrekt gezählt noch für
13 14 15 16 17 18	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Lastschrift	nötig für Lastschrift	Chorleiter	orrekt gezählt noch für
13 14 15 16 17 18 19	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Lastschrift	nötig für Lastschrift	Chorleiter	orrekt gezählt noch für
13 14 15 16 17 18 19 20	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Lastschrift	nötig für Lastschrift	Chorleiter	orrekt gezählt noch für
13 14 15 16 17 18 19 20 21	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Rechnungen	nötig für Lastschrift	nötig für Lastschrift	Chorleiter	orrekt gezählt noch für



Muster der EXCEL-Übergabeliste

A12:A	13 \[\sum \int_X \]	∑ → ■ Pflicht						-
	Υ	Z	AA	AB	AC	AD	AE	
1	Funktion1 Ende	Funktion1 Organisation	Funktion2	Funktion2 Start	Funktion2 Ende	Funktion2 Organisation	Funktion3	Funk
2	11.12.1999	Organisationsnummer in der die	wie 1				wie 1	
3	oder	Funktion wahr genommen wird						
4	11.12.99	(Bundesnummer)						
5	oder	z.B. 262301102 oder 140612500						
6	1999-12-11	Namen bringen leider gar nichts						
7								
8								
9		wird keine Organisation gefunden						
10	nur wenn Funktion	erfolgt die Zuordnung zum						
11	auch beendet ist	importierenden Verein						
12 j	on sollte angegeben Ehrungen ausgewert	sein, da sonst die Person <u>werder</u> et werden kann	optional	optional	optional	optional	optional	ор
			optional	optional	optional	optional	optional	op
13			optional	optional	optional	optional	optional	op
13 14		et werden kann	optional	optional	optional	optional 160100402	optional	op
13 14 15	Ehrungen ausgewert	et werden kann 130100101			optional		optional	op
13 14 15 16	Ehrungen ausgewert	et werden kann 130100101			optional		optional	op
13 14 15 16 17	Ehrungen ausgewert	et werden kann 130100101			optional		optional	op
13 14 15 16 17 18	Ehrungen ausgewert	et werden kann 130100101			optional		optional	op
13 14 15 16 17 18 19	Ehrungen ausgewert	et werden kann 130100101			optional		optional	op
13 14 15 16 17 18 19 20	Ehrungen ausgewert	et werden kann 130100101			optional		optional	op
13 14 15 16 17 18 19 20 21	Ehrungen ausgewert	et werden kann 130100101			optional		optional	op



Muster der EXCEL-Übergabeliste

A12	A13	x ∑ → ■ Pflicht					
	AF	AG	AH	Al	AJ	AK	AL
1	Funktion3 Start	Funktion3 Ende	Funktion3 Organisation	Funktion4	Funktion4 Start	Funktion4 Ende	Funktion4 Organisation
2				wie 1			
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10 11							es werden maximal 4 Funktionen unterstützt, weitere dann manuell
							unterstutzt, weitere dann manden
12 13	antianal	andianal	optional	optional	antional	ontional.	ontional
13	optional	optional	optional	optional	optional	optional	optional
	optional	optional	ориона	ориона	optional	optional	орионан
14	optional	optional	optional	Орнона	орионан	optional	ориона
14 15	ортіопаі	optional	орионан	Орсіона	optional	optional	ориона
14 15 16	ортіопаі	optional	Орионан	Орсіонаі	optional	ориопаі	орионан
14 15 16 17	optional	optional	Optional	Оршона	optional	optional	орионан
14 15 16 17 18	optional	optional	Орионан	Оршона	optional	орцопал	орионан
14 15 16 17 18 19 20	optional	optional	Орионан	Орсіонаї	optional	орцопал	орионан
14 15 16 17 18 19 20 21	optional	optional	Орионан	Орстопат	optional	орцопал	фионал
14 15 16 17 18 19 20 21	optional	optional	Орионан	Optional	Optional	optional	фионал
14 15 16 17	ортіопаі	optional	Орионан	Optional	Optional	орцопал	ф